Câmara Municipal de Ouro Branco

Moção de Aplausos e Congratulaçõesno_2Q12025

A Vereadora Branca de Castilha Souza Cunha, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, apresenta a esta Câmara Municipal a presente Moção de Aplausos e Congratulações à
Associação Comunitária do Bairro Primeiro de Maio — ACBPM, em reconhecimento ao relevante

trabalho social, comunitário e educacional desenvolvido junto aos moradores do Bairro Primeiro de

Maio.

A ACBPM vem se destacando pela eficiência e pelo impacto positivo de suas açõescomunitárias,
realizando atividades em parceria com outras entidades e comunidade, como a escolinha de futebol

na quadra poliesportiva, o curso de manicure e pedicure, o apoio ao Projeto Terceira Idade e da

Academia da Saúde, e festas tradicionais, como Festa da Criança, a Feira de Natal e do bazar

comunitário, além da sua atuação contínua nas demandas de melhorias e infraestrutura do Bairro

Primeiro de Maio, iniciativas que fortalecem vínculos, promovem inclusão social, incentivam o

desenvolvimento pessoal e contribuem diretamente para a qualidade de vida dos moradores.

Assim, a Vereadora Branca registra sua homenagem de congratulação e aplauso à
Associação Comunitária do Bairro Primeiro de Maio — ACBPM, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade, seus moradores, colaboradores e voluntários.

Câmara de, Ouro Branco

ProtocoloCerai

Date saide

Atenciosamente,

Ouro Branco, 03/12/2025.

BRANCA DE C

A•nhtgr

ILHA SOUZA CUNHA

Vereadora

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 —

www.ourobranco.cam.mg.gov.br
Fone